島原市報道資料

                              令和４年２月４日

報道関係者 各位

「有馬スポーツ賞」の受賞者決定および表彰式の中止について

 標記の件について、受賞者を別紙にてお知らせします。

なお、表彰式については新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止とします。

記

・受賞者  別紙受賞者一覧（９個人、６団体）

担当：島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 林田

電話：0957-68-5474（内線 662）

E-mail：k-hayashida@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

個人の部

№ 氏名 種目 所属

1 北尾
キタオ

　広
コウ

心
シン

ラグビーフットボール
第三中学校

3年
〇
〇
第27回全国ジュニア・ラグビーフットボール大会（長崎県選抜）　出場
第22回ジュニア・ラグビー九州ブロック大会（長崎県選抜）　準優勝

2 永田
ナガタ

　真優
マユ

水泳
第五小学校

6年

〇
〇
〇

とびうお杯第36回全国少年少女水泳競技大会　女子100ｍ背泳ぎ　出場
2021年度第15回長崎県学童水泳大会　小学6年生女子100ｍ背泳ぎ　優勝
2021年度第26回長崎県ジュニア秋季水泳競技大会兼2021年度第44回全国
JOCジュニアオリンピックカップ春季水泳競技大会長崎県予選会
・11～12歳女子50ｍ自由形　優勝
・11～12歳女子50ｍバタフライ　優勝
・11～12歳女子200ｍ自由形　優勝

3 吉田
ヨシダ

　陽
ハル

水泳
第三中学校

3年
〇 第26回長崎県スプリント選手権水泳競技大会　13～14歳男子50ｍ平泳ぎ　優勝

4 大津
オオツ

　留
ル

羽
ウ

那
ナ

ソフトテニス
三会小学校

6年
〇 第26回九州小学生ソフトテニス選手権大会　女子団体（長崎県選抜）　第３位

5 渡部
ワタナベ

　結
ユ

衣
イ

梨
リ

ソフトテニス
第三小学校

6年
〇 第26回九州小学生ソフトテニス選手権大会　女子団体（長崎県選抜）　第３位

6 宮﨑
ミヤザキ

　葵
アオ

唯
イ

陸上
第一中学校

3年
〇
令和3年度全国中学校体育大会第48回全日本中学校陸上競技選手権大会
出場

7 井上
イノウエ

　颯
ソウ

太郎
タロウ

バレーボール
有明中学校

3年

〇 ＪＯＣジュニアオリンピックカップ第35回全国都道府県対抗中学バレーボール大
会（長崎県選抜）　出場

8 太田
オオタ

　瑛
エイ

崇
シュウ

剣道
有明中学校

2年
〇 令和3年度長崎県中学校剣道競技新人大会　男子個人　優勝

相撲
〇
〇
第18回全日本中学生女子相撲大会　個人戦重量級75kg以上　準優勝
令和3年度長崎県相撲選手権大会　中学生女子個人　優勝

柔道 〇 令和3年度長崎県中学校柔道競技新人大会　個人戦女子70㎏超級　優勝

団体の部

№ 団体名 種目 代表者 成績（受賞理由）

〇 第50回長崎県少年軟式野球選手権大会　優勝

（柴原佑成、草野慧、神﨑葵、河内翔愛、柴田透河、宮本晃太朗、宇土奏汰、
橋本優星、柴田誉空斗、馬渡蓮聖、濱部大間、松田幸輝、松尾佳樹）

〇 第7回全九州中学生男子ソフトボール大会　準優勝

（太田一颯、植木蒼優、草村夏月、酒井蒔苑）

〇 第32回全九州小学生選抜ソフトボール長崎県予選会　優勝

（西田健晋、牧諒太朗、中村鷹裕、松﨑健太、松﨑寛太、佐藤綾眞、武次翔
走、吉田和晃、牧蓮太朗、宮﨑莉子、柴田冨生、西田莉夏、中村希鷹、桑野朝
陽、平川夢真、中村鷹塁）

〇

〇

第31回全九州小学生選抜ソフトボール長崎県予選会　優勝
第48回長崎県少年ソフトボール大会　優勝

（酒井駿介、小林奏太、金子有宇、濱部大蓮、中山翔志、馬場奎人、本多真
大、酒井空、吉田心珀、濱部龍心、濱部大寛、金子尚史）

〇 第39回全九州小学生ソフトボール大会長崎県予選会　優勝

（宮本苺果、前田裕也、松本望夢、岩堀太星、前田希美、柴原壱成、河内零、
松本蓮史、松本莉夢、織田夏希、田原心平、和泉一大、河内陸、酒井智仁、松
田羽雲、松本羚央、松本琉希、松本恋）

〇

〇

ＫＹＦＡ第12回九州Ｕ-15女子フットサル選手権大会　第３位
ＪＦＡ第12回全日本Ｕ-15女子フットサル選手権大会長崎県大会　優勝

（珠林來々、橋本歩愛、橫田ひまり、渡部　玲衣、山﨑　陽菜乃）

6 フットサル 珠林來々

3 ソフトボール 西田健晋

9 石橋
イシバシ

　凜
リ

彩
ア 第一中学校

1年

ソフトボール 太田一颯

1

2

令和３年度　第４１回　有馬スポーツ賞受賞者一覧

5 ソフトボール 宮本苺果

4 ソフトボール

成績（受賞理由）

島原ＪＨＳ
男子ソフトボール

クラブ

島原ＳＣ

三之沢少年
ソフトボール
クラブ

有明桜Ｂｏｙ’ｓ

アンベリール
島原ルージュ

軟式野球 柴原佑成
島原市立
有明中学校
野球部

酒井駿介